和歌山県教育委員会定例会会議録

・日 時   平成２９年９月２６日（火）１３：３０～

・場 所   教育委員会室

・出席者   宮 下 教育長     牧 野 教育企画監

竹 山 委 員         中 川 教育総務局長

佐 藤 委 員     木 皮 生涯学習局長

野 村 委 員        小 滝 学校教育局長

       桑 原 委 員     鳥 渕 総務課長

      沼 井 委 員     津 田 給与福利課長

                   西 山 生涯学習課長

                          堂 本 人権教育推進室長

山 本 スポーツ課長

坂 口 文化遺産課長

前 田 県立学校教育課長

                                 大 城 特別支援教育室長

                  前 田 義務教育課長

                  泉  児童生徒支援室長

                  松 本 学校人事課長

                   橘  健康体育課長

                  鈴 木 教育センター学びの丘所長

木地尾 総務課副課長

藤 田 総務課主幹

                  名 倉 総務課副主査

                 増 田 総務課主事

１ 開 会

○教育長 ただ今から、教育委員会９月定例会を開会する。

○教育長 それでは、本日の議題である議案第５０号から議案第５２号につい

ては人事案件であるため、これらを非公開としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 それでは、議案第５０号から議案第５２号については、非公開とす

る。ついては、議事進行上、非公開案件の審議を「諸報」終了後としたいが、

よろしいか。

（異議なしの声）

２ 前回会議録の承認

平成２９年８月２４日（木）の定例会会議録について、承認した。

３ 付議事項

議案第４９号

和歌山県立図書館協議会委員の委嘱について

○教育長 和歌山県立図書館協議会委員の委嘱について説明願いたい。

○生涯学習課長 本協議会は、図書館の運営に関し、館長の諮問に応じたり、

館長に対して意見を述べたりすることを目的として設置している。委員の任

期は２年間となっており、その任期が９月３０日までとなっている。任期満

了に伴い、新任４名を含めた１０名の委員を委嘱したいと考えている。審議

をお願いしたい。

○教育長 それでは、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 議案第４９号については、原案のとおり決定する。

４ 諸 報

「行事予定」について、事務局より説明。

＜主な日程＞

１０月１７日（火）決算特別委員会

１０月１７日（火）教育委員会１０月定例会

１０月２４日（火）近畿市町村教育委員会研修大会

１０月３１日（火）近畿２府４県教育委員協議会

１１月２０日（月）県市町村教育委員会研修会及び

～１１月２１日（火）県市町村教育委員会連絡協議会研修会

これより非公開の案件とする。

＜非公開議案＞

議案第５０号

退職手当支給制限処分について

  給与福利課長から、退職手当支給制限処分について説明があり、審議の結

果、原案のとおり決定した。

議案第５１号

平成２９年度「家庭教育支援チーム」の活動の推進に係る文部科学大臣表彰

被表彰候補団体の推薦について

生涯学習課長から、平成２９年度「家庭教育支援チーム」の活動の推進に

係る文部科学大臣表彰被表彰候補団体の推薦について説明があり、審議の

結果、原案のとおり決定した。

議案第５２号

 キャリア教育優良教育委員会、学校及び PTA 団体等文部科学大臣表彰被表彰

候補団体の推薦について

特別支援教育室長から、キャリア教育優良教育委員会、学校及び PTA 団体

等文部科学大臣表彰被表彰候補団体の推薦について説明があり、審議の結

果、原案のとおり決定した。

５ 閉 会

○教育長 これで、予定されていた議事が全て終了したので９月定例会を閉会

する。                       （１４：１７閉会）